

SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERÍA PARA LAS OBRAS DE MEJORA DE LA RED DE RIEGO DE LOS SAUCES EN EL TM DE SAN ANDRÉS Y SAUCES EN LA ISLA DE LA PALMA

TSA 70034

			PRECIO DE LICITACIÓN		COMERCIAL DOMÍNGUEZ LA PALMA, S.L.		BOLSA DE AGUAS DE LA PALMA, S.A.	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
5,00	UD	Adhesivo tixotrópico a base de resinas epoxi bicomponente en envases de 1,2 kg	35,06	175,30	24,61	123,05	26,30	131,50
2,00	UD	Adhesivo tixotrópico a base de resinas epoxi bicomponente en envases de 6 Kg	133,68	267,36	76,40	152,80	17,63	35,26
5,00	UD	Aditivo líquido para mejorar la adherencia y el curado de morteros y hormigones, (en envase de 2 kg)	18,45	92,25	16,74	83,70	13,83	69,15
30,00	m	Alambre de acero dulce, galvanizado de 2 mm	1,72	51,60	1,63	48,90	1,29	38,70
23,00	UD	Anilla galvanizada de 1"	1,28	29,44	0,90	20,70	0,96	22,08
3,00	UD	Azada con mango de acero soldado	31,20	93,60	25,73	77,19	24,08	72,24
3,00	UD	Bidón rectangular de 20l de capacidad, homologado	14,16	42,48	11,81	35,43	10,61	31,83
3,00	UD	Bobina industrial de celulosa suministrado en rollo de 400m	16,54	49,62	12,14	36,42	12,41	37,23
50,00	UD	Bobina roscada galvanizada de 1" x 100mm	1,00	60,00	1,59	79,50	1,19	59,50
30,00	UD	Bobina roscada galvanizada de 2" x 500mm	12,46	373,80	11,13	333,90	9,34	280,20
30,00	UD	Bolsa de basura de 90x120 cm. Rollo de 10 bolsas	2,80	84,00	2,38	71,40	2,10	63,00
5,00	UD	Brida galvanizada ciega DN-100 PN-16	19,70	98,50	18,95	94,75	14,82	74,10
5,00	UD	Brida galvanizada ciega DN-125 PN-16	26,80	134,00	26,75	133,75	26,80	134,00
5,00	UD	Brida galvanizada ciega DN-150 PN-16	34,85	174,25	33,70	168,50	26,14	130,70
5,00	UD	Brida galvanizada ciega DN-200 PN-16	95,83	479,15	62,32	311,60	71,87	359,35
320,00	UD	Brida galvanizada soldar DN 100 PN 10-16	16,48	5.273,60	14,88	4.761,60	12,36	3.955,20
150,00	UD	Brida galvanizada soldar DN 125 PN 10-16	23,36	3.504,00	18,34	2.751,00	17,52	2.628,00
10,00	UD	Brida galvanizada soldar DN 150 PN 10-16	28,86	288,60	24,46	244,60	21,65	216,50
14,00	UD	Brida galvanizada soldar DN 200 PN 10-16	41,40	579,60	35,30	494,20	30,92	432,88
2,00	UD	Brida roscada de 4" DN 100 PN-10-16	25,93	51,86	11,99	23,98	19,44	38,88
2,00	UD	Broca de acero HSS de 20 mm cilíndrica de mango reducido	33,17	66,34	28,94	57,88	26,33	52,66
10,00	UD	Brocha de triple cerda con mango de haya	2,82	28,20	0,96	9,60	2,82	28,20
5,00	Kg	Cadena galvanizada 2 mm.	4,79	23,95	3,05	15,25	4,79	23,95
5,00	UD	Candado extra largo.	8,80	44,00	7,34	36,70	7,58	37,90
15,00	UD	Pistola para cartuchos.	10,15	152,25	6,57	98,55	10,15	152,25
15,00	UD	Cartucho para fijaciones químicas híbrida sin estireno. Suministrada en cartuchos de 300 ml.	12,10	181,50	9,13	136,95	8,09	121,35
5,00	UD	Cepillo de alambre de acero inoxidable.	3,22	16,10	1,38	6,90	2,69	13,45
5,00	UD	Cepillo barrenadero de fibra incluso mango.	6,63	33,15	6,62	33,10	5,09	25,45
5,00	UD	Cepillo industrial abierto de 100mm.	7,00	35,00	5,23	26,15	5,28	26,45
5,00	UD	Cercos y tapa de fundición redonda de diámetro 600mm.	143,00	715,00	71,41	357,05	143,00	715,00
3,00	UD	Cinzel de cromo de 14x200 mm.	4,66	13,98	3,95	11,85	3,50	10,50
5,00	UD	Cinta adhesiva gris suministrada en rollo de 25m.	12,15	60,75	6,92	34,60	9,08	45,40
3,00	UD	Cinta americana de 50mmx25m	7,59	22,77	6,88	20,64	5,69	17,07
2,00	UD	Cinta de sellalización rollo de 250m.	32,50	65,00	19,22	38,44	24,38	48,76
15,00	Kg	Clavo de 2" 15x50 mm	2,67	40,05	1,83	27,45	2,00	30,00
15,00	Kg	Clavo de 3" 18x75 mm	2,67	40,05	1,83	27,45	2,00	30,00
15,00	Kg	Clavo de 4" 20x100 mm	2,67	40,05	1,83	27,45	2,00	30,00
5,00	Kg	Clavo de acero cincado de 3,4x50 mm	1,76	8,80	1,75	8,75	1,76	8,80
5,00	Kg	Clavo de acero cincado de 3,4x60 mm	3,18	15,95	3,15	15,75	2,38	11,95
1,00	Kg	Clavo punta cabeza plana 11 x 25 mm (1")	3,71	3,71	2,50	2,50	2,78	2,78
10,00	Kg	Clavo punta cabeza plana 17x65/70 mm	2,67	26,70	1,83	18,30	2,00	20,00
2,00	UD	Codo de polietileno de 90° de 90x90 mm	22,00	44,00	16,50	33,00	16,29	32,58
5,00	UD	Codo PVC 45Kca+90º ø 90 mm, 1,6 MPa	4,66	23,30	1,17	5,85	3,61	18,05
20,00	UD	Cono de PVC para tubo de encofrado de diámetro 22 mm	0,13	2,60	0,05	1,00	0,10	2,00
15,00	UD	Cono sellalización con reflectabe de 50cm	11,35	170,25	5,42	81,30	8,51	127,65
60,00	UD	Cono soldar de 5"x4" (119x114mm)	15,20	912,00	9,71	582,60	11,40	684,00
5,00	UD	Cono soldar 6"x5" (168x139mm)	25,92	129,60	13,20	66,00	15,44	77,20
5,00	UD	Cono soldar 8"x6" (219x168mm)	72,70	363,50	27,90	139,50	54,74	273,70
20,00	UD	Cubo capón de 40"	3,35	67,00	2,54	50,80	2,51	50,20
425,00	UD	Curva hamburguesa galvanizada R-3 4"	17,38	7.386,50	12,51	5.316,75	12,09	5.137,75
250,00	UD	Curva hamburguesa galvanizada R-3 5"	35,48	8.870,00	20,97	5.242,50	26,61	6.652,50
20,00	UD	Curva hamburguesa galvanizada R-3 6"	43,66	873,20	31,89	637,80	32,75	655,00
20,00	UD	Curva hamburguesa galvanizada R-3 8"	105,00	2.100,00	75,88	1.517,60	79,30	1.586,00
5,00	UD	Desencofrador de22x100mm	36,67	183,35	27,80	139,00	27,50	137,50
5,00	UD	Pintura impermeabilización asfáltica. Suministrada en recipiente de 20 litros	70,00	350,00	38,07	190,35	70,00	350,00
2,00	UD	Disco de corte de diamante de 150 mm x 30.	74,81	149,62	59,84	119,68	60,85	121,70
100,00	UD	Disco de hierro 115-1-22,2mm	1,70	170,00	0,60	60,00	0,62	62,00
100,00	UD	Disco de hierro 280-1,5-22,2 mm	5,40	540,00	1,90	190,00	3,00	300,00
5,00	UD	Disolvente universal suministrado en recipiente de 5l	13,42	67,10	11,42	57,10	10,07	50,35
25,00	UD	Electrodo básico 4 mm	0,41	10,25	0,34	8,50	0,34	8,50
25,00	UD	Electrodo básico de 3,25 mm.	0,41	10,25	0,30	7,50	0,21	5,25
35,00	CAJA	Electrodo de rutilo de 3,2x350 mm. Caja con 175 unidades mínimo.	15,00	525,00	14,99	524,65	15,00	525,00
20,00	UD	Electrodo inoxidable para soldadura de 316 l de diámetro 2,00 mm	0,44	8,80	0,37	7,40	0,32	6,40
15,00	UD	Esmalte antioxidante liso gris plata en envase de 750ml	17,97	269,55	16,57	248,55	13,48	202,20
20,00	m	Fleje perforado de galvanizado de 180x0,8mm	0,40	8,00	0,30	6,00	0,27	5,40
5,00	UD	Grifo macho bola de latón de 1/2"	6,00	30,00	3,87	19,35	4,48	22,40
20,00	Par	Guante de cuero flor vacuno	5,87	117,40	2,75	55,00	4,40	88,00
20,00	Par	Guante de neopreno	2,88	57,60	2,40	48,00	2,15	43,00
10,00	Caja	Guantes de nitrilo desechable suministrados en cajas de 100 unidades.	7,00	70,00	6,99	69,90	5,64	56,40
320,00	UD	Junta juntaflex de 100mm	2,15	688,00	2,14	684,80	1,58	505,60
150,00	UD	Junta juntaflex de 125mm	2,56	384,00	2,56	384,00	1,92	288,00
15,00	m2	Lámina asfáltica con compuesto fibra de vidrio.	5,50	82,50	2,44	36,60	5,50	82,50
5,00	UD	Lápiz bicolor grueso	1,38	6,90	1,26	6,30	1,03	5,15
5,00	UD	Lija en hoja al agua número 280.	0,45	2,25	0,44	2,20	0,30	1,50
15,00	UD	Lino madeja 200 gr	5,40	81,00	1,90	28,50	3,99	59,85
3,00	UD	Maceta	21,20	63,60	13,00	39,00	6,08	18,24
3,00	UD	Machete de hoja de acero y mango de plástico	19,20	57,60	14,10	42,30	9,80	29,40
100,00	m	Malla naranja construcción de 1,20 m de alto	0,57	57,00	0,38	38,00	0,42	42,00
5,00	m	Malla simple torsión plastificado verde tipo 50/17. Luz de malla 50 mm. Altura: 1 m	3,20	16,00	2,20	11,00	2,28	11,40
5,00	m	Malla simple torsión plastificado verde tipo 50/17. Luz de malla 50 mm. Altura: 1,50 m	4,50	22,50	3,38	16,90	3,40	17,00
5,00	m	Malla simple torsión plastificado verde tipo 50/17. Luz de malla 50 mm. Altura: 2 m	5,99	29,95	4,40	22,00	4,49	22,45
2,00	UD	Manguito electrofusión de 110 x 130 mm.	7,62	15,24	7,60	15,20	5,69	11,38
15,00	UD	Manguito recto de polietileno de 40x40 mm	3,46	51,90	2,70	40,50	2,51	37,65
2,00	UD	Manómetro de glicerina 0-1 bar esfera de diámetro 63 mm	9,73	19,46	6,93	13,86	7,50	15,00
2,00	UD	Manómetro de glicerina 0-16 bar 63mm	6,33	12,66	6,30	12,60	4,75	9,50
3,00	UD	Martillo carpintero de bola con mango de madera de haya	4,00	12,00	2,90	8,70	4,00	12,00
50,00	Kg	Mortero para impermeabilización en base cemento, tipo máxseal. Color blanco. Suministrado en sacos	2,75	137,50	0,35	17,50	2,06	103,00
2,00	UD	Mosquetón de seguridad de 12x140 mm	3,67	7,34	3,60	7,20	2,75	5,50
2,00	UD	Plomada trazadora de 30 m.	5,00	10,00	4,99	9,98	5,00	10,00
5,00	UD	Nipple doble de 1 1/4"	1,74	8,70	1,70	8,50	1,19	5,95
100,00	UD	Nipple doble galvanizada de 1"	0,85	85,00	0,74	74,00	0,63	63,00
100,00	UD	Nipple doble galvanizada de 2"	3,30	330,00	2,79	279,00	2,90	290,00
3,00	UD	Pala punta	23,50	70,50	8,95	26,85	17,57	52,71
5,00	UD	Pasta lubricante para montaje de tubos fundición. Suministrado en envase de 0,85 kg.	12,35	61,75	10,30	51,50	9,26	46,30
2,00	UD	Pegamento PVC flexible suministrada en envases de 500 ml	12,00	24,00	8,17	16,34	9,02	18,04
25,00	UD	Pintura en spray gris de imprimación antioxidante suministrada en envase de 400 ml.	6,88	172,00	6,80	170,00	3,56	89,00
2,00	UD	Pinza portaelectrodo de 200 A	11,30	22,60	8,90	17,80	5,81	11,62
5,00	UD	Pistola de silicona	11,15	55,75	5,95	29,75	8,36	41,80
2.500,00	m	Plástico negro en rollo de ancho de 3 m.	0,39	975,00	0,39	975,00	0,29	725,00
20,00	UD	Pletina de acero galvanizado de 60x5mm	33,21	664,20	29,56	591,20	24,91	498,20
3,00	UD	Podona de 26-24 cm	7,88	23,64	5,74	17,22	5,91	17,73
5,00	UD	Portabrida PE soldable DN-110 mm	8,14	40,70	8,70	43,50	6,25	31,25
10,00	UD	Poste normal metálico para malla de 1,00 m	7,48	74,80	4,78	47,80	5,60	56,00
10,00	UD	Poste normal metálico para malla de 1,50 m	10,62	106,20	6,52	65,20	7,96	79,60
10,00	UD	Poste normal metálico para malla de 2,00 m	13,22	132,20	7,87	78,70	9,91	99,10
10,00	UD	Poste normal plástico diámetro 45mm para malla de 1,50 m	19,00	190,00	11,64	116,40	14,24	142,40
10,00	UD	Poste normal plástico diámetro 45mm para malla de 1,00 m	14,00	140,00	9,11	91,10	10,51	105,10
10,00	UD	Poste normal plástico diámetro 45mm para malla de 2,00 m	25,68	256,80	14,68	146,80	19,25	192,50
10,00	Caja	Punta de acero de 2,9x40 mm, caja de 100 unidades	1,04	10,40	1,03	10,30	0,78	7,80
3,00	UD	Rastrillo jardín con mango de madera de longitud 1,200mm	16,32	48,96	15,68	47,04	12,23	36,69
3,00	UD	Regilla fundición para drenaje B-125 de 200x500 mm.	30,00	90,00	29,70	89,10	22,39	67,17
50,00	UD	Rullo de film cristalino de 23 micras, 50 cm de ancho y 130m de largo, transparente	6,61	330,50	5,15	257,50	4,96	247,50
5,00	UD	Rotulador permanente.	1,15	5,75	1,10	5,50	0,86	4,30
2,00	UD	Rueda capacidad de carga 200Kg	21,00	42,00	9,24	18,48	8,06	16,12
2,00	UD	Rueda carretilla maciza pinchable de diámetro 360 mm	25,99	51,98	19,93	39,86	11,36	22,72
5,00	UD	Señal calle cortada de bolsa	5,80	29,00	4,21	21,05	4,34	21,70
2,00	UD	Señal metálica con trípode de "obras"	33,00	66,00	32,00	64,00	24,50	49,00
2,00	UD	Señal metálica R-308 prohibido aparcar 60 cm	71,00	142,00	59,82	119,64	52,70	105,40
2,00	UD	Señal metálica triangular TP-18 peligro obras (homologada)	45,10	90,20	45,00	90,00	33,83	67,66
100,00	UD	Separador hormigón trivalente 20/25/30	0,11	11,00	0,05	5,00	0,08	8,00
5,00	UD	Adhesivo de dos componentes, a base de resinas epoxi sin disolventes, reforzadas con polisuifuros en envase de 1kg.	51,90	259,50	37,88	189,40	38,85	194,25
20,00	UD	Sprays fluorescentes en envase de 500ml	6,00	120,00	5,93	118,60	4,27	85,40
2,00	UD							

			PRECIO DE LICITACIÓN		COMERCIAL DOMÍNGUEZ LA PALMA, S.L.		BOLSA DE AGUAS DE LA PALMA, S.A.	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL

			PRECIO DE LICITACIÓN		COMERCIAL DOMÍNGUEZ LA PALMA, S.L.		BOLSA DE AGUAS DE LA PALMA, S.A.	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
